
52  diário oficial Nº 34.753 Sexta-feira, 29 DE OUTUBRO DE 2021

PORTARIA Nº 443 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – MAT. 57197013-3, TÉC. DE EN-
FERMAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 24 À 25/09/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 444 DE 14 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: CONDUZIR E ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO 
DO ARAGUAIA AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
LEONAN DOS SANTOS BENTO – MAT. 57206685-1, MOTORISTA
CARÍCIA COSTA LIMA DOS SANTOS - MAT. 5902499-1, TÉC. DE ENFER-
MAGEM
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 26 À 27/09/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

PORTARIA Nº 434 DE 13 DE OUTUBRO DE 2021
OBJETIVO: ACOMPANHAR PACIENTE DO HR DE CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA 
AO HOSPITAL PÚBLICO DO ARAGUAIA EM REDENÇÃO - PA.
FUNDAMENTO LEGAL: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 1994.
ORIGEM: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
DESTINO(S): REDENÇÃO/PA
SERVIDOR (ES):
JANAILDES PEREIRA DE SOUSA – MAT. 54185704-3, ENFERMEIRA
Nº 1.5 DIÁRIA
PERÍODO: DE 18 À 19/09/2021
ORDENADOR: JOÃO WANDERLEY SILVA OLIVEIRA

Protocolo: 722748

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE SALINÓPOLIS

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

O Hospital Regional de Salinópolis/SESPA, através de seu Pregoei-
ro, comunica que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, nº 
010/2021/HRS, do tipo “Menor Preço por Lote”, conforme o objeto: Aqui-
sição de MATERIAL DE CONSUMO: MATERIAL ELÉTRICO, visando atender, 
as necessidades de diversos setores do Hospital Regional de Salinópolis, 
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instru-
mento e anexos.
Data da Abertura: 12/11/2021
Horário: 09:00h (horário de Brasília)
Local: www.gov.br/compras
UASG: 926159
Entrega do Edital: Os interessados poderão retirar o Edital nos sites: www.
gov.br/compras ou www.compraspara.pa.gov.br
Obs: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com o Pregoeiro respon-
sável, através do e-mail cplhrs_sespa@yahoo.com.br
Salinópolis-Pará, 28 de Outubro de 2021.
João Paulo Batista Arnour
Pregoeiro/HRS

Protocolo: 722739

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 091/2021-DIR/HRS DE 28 DE OUTUBRO DE 2021
   A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições 
legais que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210 / 2021 de 08 
de fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021 e tendo 
em vista as instruções contidas no Decreto nº 2819 de 06 de setembro de 
1994 com base no Art. 145 da Lei 5.810/94, que disciplina a concessão de 
diárias em missão oficial do Estado e obtenção de capacitação profissional.
RESOLVE:
CONCEDER 1/2 (meia) diária aos servidores abaixo listados pelo desloca-
mento do município de SALINÓPOLIS para o município de BELÉM, no dia 
09.11.2021, com o objetivo de Participar a “III Oficina s/ elaboração de 
prestação de contas do exercício 2021”, na sala de reuniões (4º andar) do 
prédio da SESPA localizado na TV. Lomas Valentinas,2190.

SERVIDOR CARGO CPF
Luana Kelly Noronha Loiola Diretora 934.081.022-87
Aline Gonçalves de Sousa Ag. Administrativo 600.369.822-53
Edenilson Moura Lisboa Ag. Administrativo 592.544.672-00

Publique-Se, Registre-Se E Cumpra-Se
Salinópolis, 28 de outubro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 722257

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA INTERNA Nº 090/2021-RH/HRS 
DE 28 DE OUTUBRO DE 2021.

A Diretora do Hospital Regional de Salinópolis, no uso das atribuições legais 
que lhe são conferidas através da PORTARIA Nº 210/2021-CCG de 08 de 
fevereiro de 2021, publicada no DOE nº 34.486 de 09/02/2021.
RESOLVE:
1 – TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 088/2021-RH/HRS DE 27 DE 
OUTUBRO DE 2021, Publicada no DOE nº 34.751, de 28.09.2020.
Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.
 Salinópolis, 28 de outubro de 2021.
LUANA KELLY NORONHA LOIOLA
Diretora do Hospital Regional de Salinópolis

Protocolo: 722256

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 148 DE 26 DE OUTUBRO DE 2021
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRANSPORTES, no uso de suas atribuições 
legais conferidas no parágrafo único do art. 138 da Constituição Estadual 
do Pará, de 05 de outubro de 1989 e Lei nº 5.810 de 24.01.1994;
CONSIDERANDO o processo nº 2021/1049939 - PAE;
Re s o l v e:
DESIGNAR os servidores ANDRE CONTE SOARES, Id. Funcional nº 
5909743/2 e IOLANDA MODESTO DE VILHENA TORRES, Id. Funcional nº 
3274683/1, para atuarem, como fiscal e suplente, respectivamente, na 
fiscalização do Convênio nº 068/2021, firmado entre a SETRAN e a Pre-
feitura Municipal de Juruti, referente ao processo nº 2021/624323, cujo 
objeto é aquisição de 100.000,00 litros de Óleo Diesel S-10 para serem 
utilizados na recuperação de 239,9 Km de Estradas Vicinais, no Município 
de Juruti/PA.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gabinete do Secretário de Estado de Transportes, 26 de outubro de 2021.
ADLER SILVEIRA
Secretário de Estado de Transportes

Protocolo: 722451

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

EXTRATO DO 5º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO CONTRATUAL

PROCESSO: 2017/194877   PROC. ANEXO: 2021/969219
Nº DO CONTRATO: 062/2017
JUSTIFICATIVA: Decorrente da solicitação feita pela contratada, motivado 
pelo interesse na continuação da prestação de serviços, devidamente aco-
lhida e autorizada pela Autoridade Superior e Setor Técnico, com funda-
mento no Art. 57, § 1º, II da Lei nº 8.666/93.
INIC. DE VIG.: 03/10/2021  TÉRM. VIG.: 01/11/2021
PRAZO: 30 (trinta) dias.
DADOS DA CONTRATADA:
DATA DA ASSINATURA: 19/10/2021.
CONTRATADA: ENGETERRA – CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM LTDA.
CNPJ: 01.100.046/0001-45
ORDENADOR: ADLER GERCILEY ALMEIDA DA SILVEIRA - SECRETÁRIO DE 
ESTADO DE TRANSPORTES.

Protocolo: 722399
EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE ACRÉSCIMO E SUPRESSÃO 

DE SERVIÇOS COM REFLEXO FINANCEIRO
Nº DO CONTRATO: 038/2020
PROCESSO: 2020/417602
ANEXO: 2021/387807
JUSTIFICATIVA: O presente Termo Aditivo de Acréscimo e Supressão de 
Serviços, com Reflexo Financeiro ao Contrato nº 038/2020, decorre da 


